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Değerli dostlar,  

 

Uzun bir süredir, yenmeye uğraştığı ve üretkenliğinin hızını kesmesine asla izin vermediği 

amansız hastalığının kaçınılmaz sonucu olarak, 18 Mayıs 2009’da yitirdiğimiz sevgili Genel 

Başkan’ımız Prof. Dr. Türkan Saylan’ı anmak için bir araya geldik. 

 

Bildiğimiz gibi, insanlık bu günlere bir solukta gelmedi. Aklın egemenliğine ulaşmamız ne 

yazık ki çok uzun bir süreçtir. 

İnsanoğlunun tarihi, binlerce yıllık zorlu, acılı, trajik ve çelişkilerle dolu bir serüven. Nice 

yanlışlar yapa yapa, acımasızca birbirini kıra kıra, kimi zaman doğrular yerine yanlışlara 

inanarak, kimi zaman güçlüyü tartışmasız haklı, güçsüzü haksız sanarak, savaşarak, 

birbirlerini köleleştirerek, kendine yabancı olanı dışlayıp ayrımcılık yaparak, sömürerek, 

kendi inancını egemen kılmaya çalışarak, kimi zaman kadınların ruhları olup olmadığını, kimi 

zaman meleklerin cinsiyetini tartışarak, bilimi yadsıyıp bilim adamlarını yakarak, yüzyıllarca  

korkular içinde  yaşadı insanoğlu. Bu, bedeli çok ağır ödenmiş ve adına tarih dediğimiz büyük 

serüven, sonunda aklın egemen olduğu bir noktaya getirmiştir  onu. “Her insan, üzerinde 

yaşadığımız gezegenin bir parçasıdır ve vazgeçilmezidir” yargısına ulaştı sonunda insanlık. 

Böylece; 

“Bütün insanlar özgür, onur ve haklar bakımından eşit doğarlar. Akıl ve duyunca sahiptirler 

ve birbirlerine kardeşlik düşüncesiyle yaklaşmalıdırlar” tümcesiyle başlayan “İnsan Hakları 

Evrensel Bildirgesi kaleme alındı.  

 

Bu evrensel bildirgede, madde madde belirtildi insanın, temel hak, özgürlük ve 

sorumlulukları. Ayrıca; ırk, renk, cinsiyet, dil, din, siyasal veya başka bir görüş, ulusal veya 

sosyal köken, mülkiyet, doğuş veya herhangi bir ayrım gözetmeksizin herkes için geçerli 

olduğu da vurgulandı. 

Bilindiği gibi insan haklarının güvence altına alınarak korunması ve geliştirilmesi için, dünya 

uluslarının katılımı ile uluslararası düzeyde yaratılan ilkeler, bildirgeler, sözleşmeler, bunları 

imzalayan ülkeleri bağlar ve yasalarını bu ilkelere paralel olarak ulusal düzeyde 

düzenlemelerini öngörür. Ne mutlu bize ki, Mustafa Kemal Atatürk gibi bir dahinin 

öncülüğünde kurulan, aklı ve bilimi kendisine yol gösterici seçmiş TC de bu bildirgeye imza 

atmış ve  Anayasa’sında da, başta 10. Maddesi olmak üzere, içeriğindeki pek çok maddesiyle, 

yasalar önünde tüm yurttaşlarımızın kayıtsız şartsız eşit olduklarını vurgulamıştır.. 

 

Birey ve yurttaş olarak bir yanda çok önemli haklarımız var ancak, öbür yanda da,  aynı  

ülkede yaşayan tüm insanlar olarak bizlere düşen görev ve yükümlülüklerimiz var. Diğer 

yurttaşlara ve yasalara karşı özgürlüklerimizin sınırını bilmek, iyi yurttaş olmanın temel 

koşuludur. Bu nitelikler ancak; laik, bilimsel ve çağdaş bir eğitimle kazanılabilir. Başkalarının 

hak ve özgürlüklerine, inançlarına, düşüncelerine saygı duymayan, böyle bir eğitimden 

geçmemiş kişiler, ne kendi hak ve özgürlüklerinin ne de devlete ve diğer bireylere karşı 

görevlerinin bilincinde olabilirler. Ülkelerinin geleceğine ilişkin uzun erimli ve uzun soluklu 

öngörülerde bulunamazlar, özgür duyunç geliştiremezler. Gelecek kuşakların daha mutlu 

yaşaması için çocuklarımızın, hak ve ödevlerinin bilincinde ve laik bireyler olarak yetişmeleri 

gerekmektedir. 

 

İşte ÇYDD bu eşitlik ilkesinden yola çıkarak,  temel insan haklarının en önemlilerinden biri, 

hatta anası olan eğitim hakkını, tüm yurttaşlarımızın eşit olarak kullanabilmesi için projeler 

üretmek üzere 20 yıl önce kurulup kolları sıvamıştır. Ülkemizin çağdaşlaşmasında eğitimin 

önemini vurgulayan ve eğitilmiş bireylerden oluşan çağdaş bir topluma ulaşma ilkesini 

tüzüğüne koyan ÇYDD. 20 yıldan bu yana bu erek için çalışıyor. 
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 20 yıl Genel Başkanlık görevini aralıksız ve insanüstü bir çaba ile yürüten sevgili Türkan 

Saylan’ın önderliğinde, onlarca eğitim projesi ile binlerce gencimize ve çocuğumuza elini 

uzatmayı, destek olmayı sürdürdü. Bundan sonra da bu görevini hiç aksatmadan 

sürdürecektir. 

 

ÇYDD ne silahlı bir terör örgütüdür, ne toplumu bölme çabası içinde olan bir yer altı 

çetesidir.Yasalara saygılı, her türlü etkinliği ve eylemi saydam, hesap vermekten kaçınmayan, 

gizlisi saklısı olmayan, ilkeleri tüzüğünde açıkça yazılı bir demokratik kitle örgütüdür. 95 

şubesi ve binlerce gönüllüsü ile bu ülkenin kız ve erkek çocuklarının, eşit koşullarda ve doğru 

bir eğitim olanağı bulması için çalışmaktadır. Gücünü Atatürk’ten ve onun devrimlerinden 

alır. Cumhuriyet kazanımlarından ödün vermemeyi ve genç kuşakları bu doğrultuda eğitmeyi 

görev bilir. 

 

Türkan Saylan’ın, ÇYDD’yi tanımlamak için söylediği bir özdeyiş vardı: “ÇYDD sorunun 

değil, çözümün bir parçasıdır” derdi. Onun yaşamı hep: 

Sormak ve yanıt aramak 

Çalışmak ve üretmek 

Düşlemek ve gerçekleştirmek  

Sorun saptamak ve çözmek 

Sevmek ve özdeşleşmek 

Yaşamak ve dokunmak 

Ayrıntılar ve bütün 

Savaşım ve sabır 

gibi denklemleri çözmekle geçti. 

Kısaca, yaşamının her anında karanlığı aydınlatmaya çalıştı. Cumhuriyetimizin sağladığı 

olanaklarla kendini yetiştirmiş bir aydın olarak, kazanım ve birikimini başkalarıyla 

paylaşmaktan, çocuklarımızın da aynı olanaklara sahip olması için çalışmaktan hiç 

vazgeçmedi. 

 

Biz ÇYDD ailesinin bireyleri elbette ondan çok şey öğrendik. Doğru olanı yapıyorsak 

korkmamayı, “yorulmak” eylemini yaşamımızdan çıkarmayı, gönüllülüğün anlamını, iyi 

yurttaş olmanın hakkımızı aramaya engel olmadığını,  koşulsuz sevmeyi, kendimiz ve 

çocuklarımız için ne istiyorsak, bu ülkenin tüm yurttaşları ve çocukları için de aynını istemeyi 

hep ondan öğrendik. Kısaca, tıpkı onun gibi, çözümün bir parçası olmaya adadık kendimizi. 

 

Bir başka sözü daha vardı: 

“Bizler profesyonel gönüllüleriz” derdi. Evet, bizler teker teker hepimiz, eğitim görmüş, birer 

mesleği olan kişileriz ama ÇYDD çatısı altında tüm etiketlerimizden sıyrılıp, birikimlerimizi 

hiçbir çıkar, maddi kazanç beklemeden, gereksinmesi olanlarla paylaşıyoruz. Aksine bir 

beklentisi olan, zaten aramızda barınamıyor. Bu, tüm şubelerimizdeki gönüllü üyelerimiz ve 

derneğimize bir nedenle gelip bizimle olmaya başlamış gençlerimiz için de geçerli. 

Gençlerimizin ve henüz ilköğretim çağındaki çocuklarımızın gösterdikleri ve gözyaşlarımızın 

akmasını önleyemediğimiz özveri örnekleri o kadar çok ki… Onlar şimdiden, iyi birer gönüllü 

olarak yetişiyorlar. 

Sevgili Türkan Saylan, mesleği olan hekimliği bile kazanca çevirmeyi düşünmedi. Mesleğini 

insanlığın hizmetine adadı. İnsan haklarının yılmaz bir savunucusuydu. Kadınların ise, elbette 

çok önemli bir yeri vardı bu özverili yaşamda. Onların, insan olarak özgür, eğitimli ve 

ekonomik açıdan kendi ayakları üzerinde duran bireyler olmaları için çalışır, eğitimleri için 
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projeler üretirdi. İnsan nüfusunun yarısını oluşturan kadınların, eve kapatılmaya çalışılması 

onu en çok üzen konulardan biriydi. 

ÇYDD ve kendi özel yaşamı için atılan ve akla gelmez ahlaksızlık ve sapıklık  senaryoları 

içeren iftiralara hiç aldırmadı. Yasal yollarla hak arama yoluna gitmekle birlikte (ki bu 

davaların hepsi kazanılmıştır), bu iftiraların onu yavaşlatmasına asla izin vermedi. 

Kısacası, gerçek bir aydın, gerçek bir yurtsever, gerçek bir liderdi. 

Onuruyla yaşadı, onuruyla ayrıldı aramızdan. 

 

Bizlerden ayrılmadan önce, kurucu üyelerimizden Sayın Prof. Dr. Aysel Çelikel’in Genel 

Başkan olmasını istemişti. Bu gün bu isteği gerçekleşmiş durumda. 

Yeni Genel Başkanımızla yolumuza devam ederken, ilke ve ereklerimizde hiçbir değişiklik 

olmayacağına yürekten inanıyoruz. Yaşadığımız üzücü olayların ardından, toplumumuzun 

artan duyarlılığı ve yurttaşlarımızın ÇYDD’yi daha yakından tanıma olanağı bulmalarının 

sonucu olarak verdikleri destek, daha çok çocuğa ulaşmak için bize bir fırsat oluşturmaktadır. 

En kısa zamanda onun isteği doğrultusunda “100 bin kızımıza” ulaşmayı kendimize hedef 

edindik. Kararlıyız ve güçlüyüz. 

 

Sevgili Türkan Saylan’ın anısı önünde saygıyla eğiliyor, tüm ÇYDD’liler adına sevgilerimi 

yolluyorum. Işık içinde yatsın. 

 


